⁹⁶ Bibliografía: M. FLICK, *Il poligenismo e il dogma del peccato originale*: Gr 28 (1947) 555-563; Id., *Lo stato di peccato originale*: Gr 37 (1957) 299-309; Id., *Il dogma del peccato originale nella teologia contemporanea*: Problemi e orientamenti di teologia dogmatica II (Milán 1957) 89-122; M. M. LABOURDETTE, *Le péché originel et les origines de l'homme* (Paris 1953).

⁹⁷ Cf. Rom 5,12-19; CONC. TRID., sess. V, can.1-4.

TEXTO: *Acta Synodalia*, vol.IV, pars VII, 740; 755-756; COD 1076 1091.

Capítulo I: *La dignidad de la persona humana*

El pecado

266 13. In iustitia a Deo constitutus, homo tamen, suadente Maligno, inde ab exordio historiae, libertate sua abusus est, seipsum contra Deum erigens et finem suum extra Deum attingere cupiens. Cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, sed obscuratum est insipientes cor eorum et servierunt creaturae potius quam Creatori (cf. Rom 1,21-25). Quod Revelatione divina nobis innotescit, cum ipsa experientia concordat. Nam homo, cor suum inspiciens, etiam ad malum inclinatum se comperit et in multiplicibus malis demersum, quae a bono suo Creatore provenire non possunt. Deum tanquam principium suum saepe agnoscere renuens, etiam debitum ordinem ad finem suum ultimum, simul ac totam suam sive erga seipsum sive erga alios homines et omnes res creatas ordinationem disruptit.

Ideo in seipso divisus est homo. Quapropter tota vita hominum, sive singularis sive collectiva, ut luctationem et quidem dramaticam se exhibet inter bonum et malum, inter lucem et tenebras. Immo incapax se invenit homo per seipsum mali impugnationes efficaciter debellandi, ita ut unusquisque se quasi catenis vinctum sentiat. At ipse Dominus venit ut hominem liberaret et confortaret, cum interioris renovans ac principem huius mundi (cf. Io 12,31) foras eiiciens qui eum in servitute peccati retinebat (cf. Io 8,34). Peccatum autem minuit ipsum hominem, a plenitudine consequenda eum repellens.

In lumine huius Revelationis simul sublimis vocatio et pro-

13. Aunque constituido por Dios en justicia, sin embargo, abusó de su libertad por instigación del diablo, ya al comienzo de la historia, levantándose contra Dios, y pretendiendo alcanzar su fin al margen de Dios. A pesar de haber conocido a Dios, no lo glorificaron como a Dios, sino que se oscureció su estúpido corazón, y sirvieron a la creatura en vez del Creador (cf. Rom 1,21-25). Lo que sabemos por divina revelación, concuerda con la experiencia. El hombre, en efecto, cuando examina su corazón, comprueba su inclinación al mal, y se siente sumergido en múltiples males, que no pueden tener su origen en su santo Creador. Al rehusarse el hombre, con frecuencia, a reconocer a Dios como a su origen, rompe también la debida subordinación a su fin último, y juntamente destroza toda la ordenación que tiene consigo mismo, con los demás hombres y con el resto de las cosas creadas.